
Исх.№ 9307
от 05.11.2022 г.

С П Р А В К А

Настоящая справка выдана Гумеровой Расиме Мусагитовне, учителю английского
языка  МБОУ  СОШ  №4,  г.Пыть-Ях  ХМАО-Югра  для  предоставления  в
аттестационную комиссию и подтверждает, что за межаттестационный период он(а)
принимал(а)  активное  участие  в  качестве  эксперта  и  члена  жюри в  Региональном
конкурсе "Моя Югра" (http://moyaugra.ru/) в категории «Основное общее образование».
(Выписка из приказа № 9307 от 01.11.2022 г.)



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД пыть - ях 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

02Л 1.2020 № 118 -  УЧ

Об участии в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2020-2021 учебном году

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 

Администрации г Пыть-Ях от 15.10.2020 № 231 «О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», приказа 

Департамента образования и молодежной политики Администрации г Пыть-Ях от 

30.10.2020 № 249 «Об утверждении состава жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» в целях 

организационно-методического обеспечения подготовки и проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить список учащихся- победителей и призеров ШЭ ВОШ и учащихся 

победителей и призеров МЭ ВОШ 2019-2020 учебного года, для участия в МЭ 

ВОШ в 2020-2021 учебном году (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году в МБОУ СОШ 

№4:

- по географии 09.11.2020 г., С.В. Кузьмину, заместителя директора;

- по физике 12.11.2020, В.А. Воздвиженскую, методиста школы;

- по технологии 03.12-04.12.2020, В.А. Воздвиженскую, методиста школы;



3. Назначить учителей предметников ответственными за явку участников 

муниципального этапа олимпиады по учебным предметам, согласно графика 

проведения МЭ ВОШ (Приложение 2);

4. Назначить ответственных лиц для сопровождения к месту проведения МЭ ВОШ и 

возложить на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути 

следования к месту проведения муниципального этапа олимпиады и обратно 

(приложение 3)

5. В.А. Воздвиженской, методисту школы, обеспечить явку председателей, членов 

жюри в соответствии с графиком работы жюри муниципального этапа 

(приложение 4).

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на С.В. Кузьмину, 

О. А. Емельянову, Г. А. Панченко, заместителя директора школы, В. А. 

Воздвиженскую, методиста школы, учителей предметников.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 

С.В. Кузьмина 

О.А. Емельянова 

Г.А. Панченко

B. А. Воздвиженская 

Н.В. Балакшина 

Л.П. Поночовная 

М.А. Аджиева 

Д.Р. Мухитова 

Н.Д. Анискина 

Е.Ш. Сагирова

C. А. Артамонова 

А.В. Поночовный 

Е.Л. Байдина

« / /  » /О 2020 г.

«  ̂ {  » 2020 г.

« .# / » з о 2020 г.

« » 2020 г.

« 3  /  » 2020 г.

«. У » 2020 г.

« o V » ~ о ~ 2020 г.

ж V {V 2020 г.

« Ь о  у> / о 2020 г.

« З^У> 10 2020 г.

« д » / / 2020 г.

'T'QV

/ о 2020 г.

« Zf» /О 2020 г.



Жюри муниципального этапа

№п/п Предмет ФИО Дата / Время / место
1. Г еография Кузьмина С.В. 09.11.2020/ 14.00 / ДО и МП 

администрации г. Пыть-Ях
2. Астрономия Коновалова М.В. 10.11.2020/ 14 .00 /ДО и МП 

администрации г. Пыть-Ях
3. Литература Мухитова Д.Р. 11.11.2020/ 14 .00 /ДО и МП 

администрации г. Пыть-Ях
4. Физика Коновалова М.В. 12.11.2020/ 14.00/ДО и МП 

администрации г. Пыть-Ях
5. Математика Панченко Г. А. 16.11.2020/ 14.00/ДО и МП 

администрации г. Пыть-Ях
6. Искусство(МХК) Поночовная Л.П. 17.11.2020/ 14.00/ДО и МП 

администрации г. Пыть-Ях
7. Биология Поночовный А.В. 19.11.2020/ 14.00 /ДО и МП 

администрации г. Пыть-Ях
8. Экология Поночовный А.В. 20.11.2020/ 14.00/ДО и МП 

администрации г. Пыть-Ях
9. Химия Аболмасова Н.В. 23.11.2020/ 14.00/ДО и МП 

администрации г. Пыть-Ях
10. История Байдина Е.Л. 25.11.2020/ 14.00/ДО и МП 

администрации г. Пыть-Ях
11. ОБЖ Плошкин Э.В. 26.11.2020/ 14.00/МБОУ СОШ №  

1
27.11.2020/ 10.00 /МБОУ СОШ №  
1

12. Обществознание Бернацкая О.А. 30.11.2020/ 14.00 /ДО и МП 
администрации г. Пыть-Ях

13. Право Байдина Е.Л. 01.12.2020/ 14.00/ДО и МП 
администрации г. Пыть-Ях

14. Технология Аллахвердиев А.Е. 
Погодина О.П.

03.12.2020 / 10.00 / МБОУ СОШ № 
4
04.12.2020 /Ю.00/МБОУ СОШ № 4

15. Экономика Бернацкая О.А. 07.12.2020/14.00/ДО и МП 
администрации г. Пыть-Ях

16. Английский
язык

Еумерова Р.М. 08.12.2020/14.00/ДО и МП 
администрации г. Пыть-Ях

17. Физическая
культура

Еизатуллина Е.Ф. 
Свиридов Е.А.

09.12.2020/10.00/ МБОУ СОШ № 6  
10.12.2020/

18. Русский язык Балакшина Н.В. 11.12.2020/14.00/ДО и МП 
администрации г. Пыть-Ях

GumerovaRM
Выделение



2.03.2020

      FA98CFC7-BA51-4DA6-8696-717C6175EBC3   

 

Настоящий сертификат свидетельствует о том, что 

Гумерова Расима Мусагитовна 

успешно прошел(а) дистанционное обучение по учебному курсу: 

Подготовка организаторов ППЭ  
 

Субъект Российской Федерации: Ханты-Мансийский автономный округ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org




8 мая 2023

№ FA98CFC7-BA51-4DA6-8696-717C6175EBC3

Настоящий сертификат свидетельствует о том, что

Гумерова Расима Мусагитовна
успешно прошел(а) дистанционное обучение по учебному курсу:

Подготовка организаторов ППЭ

Субъект Российской Федерации: Ханты-Мансийский автономный округ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕО АВТОНОМНОЕО ОКРУЕА-ЮЕРЫ 

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД ПЫТЬ - ЯХ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

28 Л0.2022 № 185 -  УЧ

Об участии в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Управления по образованию от 14.10.2022 № 315 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году», приказа Управления по образованию от 19.10.2022 № 323 «Об 

утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году» в целях организационно-методического 

обеспечения подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить список учащихся - победителей и призеров ШЭ ВОШ и учащихся 

победителей и призеров МЭ ВОШ 2020-2021 учебного года, для участия в МЭ ВОШ в 

2022-2023 учебном году (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в МБОУ СОШ №4 

С.В. Кузьмину, заместителя директора (направление учебно-воспитательная работа).

3. Назначить руководителей школьных методических объединений ответственными за 

явку участников муниципального этапа олимпиады по учебным предметам, согласно 

графика проведения МЭ ВОШ (Приложение 2).

4. Л.А. Янучковской, Д.Р. Мухитовой, А.Х. Еарчиханову, Р.М. Еумеровой, М.В. 

Кувшиновой, А. А. Есманской, Н.В. Даниловой, руководителям школьных 

методических объединений, обеспечить явку членов жюри в соответствии с графиком



работы жюри муниципального этапа для осуществления оценивания выполненных 
олимпиадных работ (Приложение 3).

5. Назначить ответственных организаторов в аудитории проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4).

6. Иванову А.А., лаборанту ПО, осуществлять распечатку и сканирование олимпиадных 

работ в аудитории проведения, осуществление видеонаблюдения за проведением 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и отправку работ и 

видеозаписи в Управление по образованию в день проведения предметной 
олимпиады.

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на руководителей 

школьных методических объединений, учителей предметников.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Кузьмину, заместителя 

директора школы.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 

С.В. Кузьмина 

Г.А. Панченко

O. А. Емельянова 

С.В. Пинигина 
А.А. Иванов 

А.А. Есманская 

М.В. Кувшинова 

Д.Р. Мухитова

P. М. Еумерова 

А.Х. Еарчиханов 

Н.В. Данилова 

Л.А. Янучковская 

Н.С. Еербыш 

Р.Н.Руденко 

Э.В. Плошкин

« V) / 0 2022 г.

» 2022 г.

2022 г.

« / / » /О 2022 г.

« УК » 2022 г.

« о^Ь> /€> 2022 г.
» / 0 2022 г.

« J<f» IV 2022 г.
«сЛf  » /  о 2022 г.

« » / О 2022 г.

«o% f » 2022 г.

«сФР » 2022 г.

« J  » /0 2022 г.

» YO 2022 г.

« Д £ » /с> 2022 г.



Жюри муниципального этапа

№п/п Предмет ФИО Дата / Время / место
1 . Литература Емельянова О.А. 09.11.2022/ 15.00/МАУДО«ЦДТ»
2. Г еография Кузьмина С.В. 10.11.2022/ 15.00 / МАУДО «ЦДТ»
3. Право Байдина Е.Л. 11.11.2022/ 14.30/МАУДО «ЦДТ»
4. Английский

язык
Гумерова Р.М. 14.11.2022/15.00 / МАУДО «ЦДТ»

5. Физическая
культура

Гизатуллина Г.Ф. 
Гарчиханов А.Х.

15.11.2022
16.11.2022/10.00/ МБОУ СОШ № 6

6. Экономика Байдина Е.Л. 17.11.2021/ 15.00/МАУДО «ЦДТ»
7. Искусство(МХК) Поночовная Л.П. 18.11.2022 / 15.00 / МАУДО «ЦДТ»
8. Обществознание Сидоренко М.С. 21.11.2022 / 15.00/ МАУДО «ЦДТ»
9. Русский язык Емельянова О. А. 22.11.2022/15.00 / МАУДО «ЦДТ»
10. Экология Поночовный А.В. 23.11.2022/ 15.00/МАУДО «ЦДТ»
11. ОБЖ Плошкин Э.В. 24.11.2022/ 10.00/МБОУ СОШ № 4 

25.11.2022/ 10.00/МБОУ СОШ№ 4
12. История Сидоренко М.С. 29.11.2022/ 15.00/МАУДО «ЦДТ»
13. Биология Поночовный А.В. 30.11.2022/ 15.00/МАУДО «ЦДТ»
14. Технология Аллахвердиев А.Г. 

Кувшинова М.В.
01.12.2022
02.12.2022 /10.00/ МАУДО «ЦДТ»

15. Астрономия Коновалова М.В. 05.12.2022 /15.00/МАУДО «ЦДТ»
16. Физика Коновалова М.В. 6.12.2022 / 15.00 / МАУДО «ЦДТ»
17. Математика Панченко Г. А. 8.12.2022 / 15.00 / МАУДО «ЦДТ»
18. Химия Данилова Н.В. 12.12.2022 / 10.00 / МАОУ «КСОШ-ДС» 

13.12.2022/ 10.00 / МАОУ «КСОШ-ДС»

GumerovaRM
Выделение



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД н ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

21.02.2023 № 1 2 7 - 0

Об участии в муниципальной
неделе лингвистики для обучающихся 5-7 классов

На основании приказа Управления по образованию администрации города Пыть- 

Ях от 20.02.2023 № 80 «О проведении муниципальной недели лингвистики для 

обучающихся 5-7 классов», в целях развития творческого потенциала обучающихся, их 

интеллектуальных, познавательных и коммуникативных способностей

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в муниципальной неделе лингвистики с 28.02.2023 по 

03.02.2023 для обучающихся 5-7 классов:

1.1. первый этап (заочный) -  с 28.02.2023 по 01.03.2023 (обучающиеся 

выполняют задания на образовательной платформе ВЗНАНИЯ);

1.2. второй этап (очный) проводится 02.03.2023 на базе МБОУ СОШ №6 (5 

классы в 10.00 часов, 6 классы в 11.00 часов, 7 классы в 12.00 часов).

2. Назначить школьным координатором для организации работы и участия в 

муниципальной неделе лингвистики Р.М. Гумерову, руководителя школьного

методического объединения учителей английского языка.
' ?

' №
3. Назначить ответственными:

3.1. за 5 классы -  Т.С. Алямовскую, учителя английского языка;

3.2. за 6 классы -  Ф.Т. Ибрагимли, учителя английского языка;

3.3. за 7 классы - Р.Н. Юсупову, учителя английского языка.

GumerovaRM
Выделение



4. Направить для работы в качестве члена жюри муниципальной недели 

лингвистики в МБОУ СОШ №6 Р.М. Гумерову, руководителя школьного 

методического объединения учителей английского языка.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Р.М. Гумерову, 

руководителя школьного методического объединения учителей английского 

языка, Т.С. Алямовскую, Ф.Т. Ибрагимли, С.С. Немченко, А.И. Садыкову, В.С. 

Шилинг, Р.Н. Юсупову, учителей английского языка.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.А. Емельянову, 

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ №4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

O. А. Емельянова ___

P. М. Гумерова ___

Т.С. Алямовская _____

Ф.Т. Ибрагимли _____

С.С. Немченко ____

A. И. Садыкова ___

B. С. Шилинг ____

Р.Н. Юсупова ____

« » Ю Л ' 2023 г.

« л / » 0 2. 2023 г.

« » о л 2023 г.

« / /  » Р А 2023 г.

« 2 •/ » D Z 2023 г.

« J /  » 0 Л- 2023 г.

« cfj » 2023 г.

« о2У » о А 2023 г.

GumerovaRM
Выделение



Благодарственное 

письмо
Уважаемая(ый)

Гумерова Расима Мусагитовна

ФГБУ "ФИОКО" выражает Вам благодарность за участие

в проведении Всероссийских проверочных работ

в роли организатора в аудитории.

Заместитель директора ____________ В.В. Старичков

   М.П.

Москва 2020



Частное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования

«Московский Центр непрерывного математического образования»

Лицензия №039868 от 31 января 2019 года

Уважаемый(ая)

Гумерова Расима Мусагитовна

ЧОУ ДПО МЦНМО выражает Вам благодарность

за участие в проведении Всероссийских проверочных работ 

ВПР 2020

по предмету Английский язык в 11 классе в качестве эксперта.

   

 

Исполнительный директор __________________ И.В. Ященко

 М.П.

Москва 2020



Благодарственное 

письмо
Уважаемая(ый)

Гумерова Расима Мусагитовна

ФГБУ "ФИОКО" выражает Вам благодарность за участие

в проведении Всероссийских проверочных работ в роли

эксперта по предмету Английский язык в 8 классе.

Заместитель директора ____________ В.В. Старичков

   М.П.

Москва 2020



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

10.02.2023 № 9 2 - 0

Об участии в методических днях 
«Педагогические идеи 
в практику школ города»

На основании приказа управления по образованию Администрации города 

Пыть-Яха от 09.02.2023 № ПР-53 в целях обобщения и распространения опыта 

работы педагогов школы по внедрению лучших практик в образовательный 

процесс

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в методических днях «Педагогические идеи в практику школ 

города» на базе школ города с 14.02.2023 по 16.02.2023.

2. Утвердить списки участников методических дней (Приложение 1).

3. М.А. Габелая, И.С. Сидоренко, Д.Р. Мухитовой, учителям русского языка и 

литературы, Р.Н. Юсуповой, А.И. Садыковой, учителям английского языка, Е.О. 

Кузьменко, классному руководителю 6а класса, представить для обобщения и 
распространения на муниципальном уровне опыт работы по темам 

самообразования (Приложение 2).

4. Создать условия для проведения заседаний городских методических 

объединений:

4.1. учителей русского языка и литературы. «Распространение опыта работы. 

Обсуждение актуальных проблем по подготовке обучающихся к ГИА», 

ответственные М.А. Габелая, Д.Р. Мухитова, учителя русского языка и 

литературы, кабинет №31.

4.2. классных руководителей, советников директоров ОО. «Круглый стол 

«Нравственно-патриотическое воспитание школьников через различные



2

виды деятельности»», ответственная Л.П. Поночовная, учитель русского 
языка и литературы; кабинет № 30.

5. С.В. Пинигиной, Д.В. Сусловой, заместителям директора, И.С. Сидоренко, 
учителю русского языка и литературы, Н.С. Гербыш, методисту обеспечить 
встречу и регистрацию гостей.

6. Г.Н. Ивановой, диспетчеру по расписанию внести в расписание уроков 
необходимые изменения.

7. Ю.В. Барангазиевой, заведующей хозяйством, обеспечить условия для 
проведения мероприятий в рамках методических дней с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований.

8. Ответственность за исполнением данного приказа возложить на Л.П. 

Поночовную, М.А. Габелая, Д.Р. Мухитову, Р.Н. Юсупову, Е.О. Кузьменко, 

Н.С. Гербыш.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В.Пинигину, 

заместителя директора (по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 

С.В. Пинигина 

Д.В. Суслова 

С.Е. Плошкина 

Ю.В. Барангазиева 
Р.Х. Голуб 

Н.С. Гербыш 

Л.Г. Карпова 

Е.И. Салова 

Д.Р. Мухитова 

М.А. Габелая 

Л.П. Поночовная 
М.А. Аджиева 

И С. Сидоренко 

Р.М. Гумерова 

А.И. Садыкова

7 Р с/

/л У .

« W » Р А / 2023 г.
« / & » 2023 г.
« S P  » м 2023 г.
« / 0  » 2023 г.

« АР » 2023 г.
« 40 » 2023 г.
« 4о  » 0  0 L ' 2023 г.

« J 0  » v z 2023 г.

« ю  » о х - 2023 г.
« /V  » о л 2023 г.

/ч

А
.

О* >
✓ i 

1

D J L 2023 г.

« i s » 0Z 2023 г.

« У  » 2023 г.
« п » 2023 г.

« /о » 0 1 , 2023 г.

GumerovaRM
Выделение



3

Е.Л. Байдина 
Д.А. Рахимова 
В.Ю.Карнаухова 

Р.Н. Руденко

A. А. Есманская

B. В. Гайдай
А.В. Поночовный 
Н.В. Данилова 
М.В. Кувшинова 

Д.А. Фирулева 

Е.М. Михалковская 

Р.М. Гумерова 

Р.Н. Юсупова 

Ф.Т. Ибрагимли 

Э.В. Плошкин 

К.В. Лоладзе 

О.С. Симонёйко 

Е.О. Кузьменко

« /0» 2023 г

« ф  » а 2023 г

« /ft » 2023 г

« /9 » 2023 г

« /0 » 2023 г

« / О » 2023 г

« I f )  У, в )  Z 2023 г

« /ф » еЛ 2023 г

« ю » 2023 г

« /0 » ос 2023 г

« /г» 2023 г

« ^  » 2023 г

« А 7 » 2023 г

« fo » 2023 г

« » 2023 г
» 2023 г

« » с?*' 2023 г

,, ос 2023 г



4

Приложение 1 

к приказу № 92 - О 

от 10.02.2023
Списки участников методических дней 

«Педагогические идеи в практику школы»
№
пп

Дата, место и 
время проведения

Мероприятие Участники

1. 14.02.2023
(Вторник)
МБОУ СОШ № 1
сУИОП
15.40-17.00

Заседание учителей истории, экономики, 
обществознания, права. Обсуждение 
актуальных проблем.

Е.Л. Байдина

Заседание педагогов дополнительного 
образования. Семинар-практикум 
«Проектирование дополнительных 
образовательных программ».

Д.А. Рахимова 
В.Ю. Карнаухова 
Р.Н. Руденко

Заседание учителей математики. 
Семинар-практикум.

A. А. Есманская,
B. В. Еайдай

2. 15.02.2023
(Среда)
МБОУ СОШ № 5 
15.30-17.00

Заседание учителей биологии, 
химии, географии, экологии. 
Панельная дискуссия «Методический 
калейдоскоп».

А.В. Поночовный, 
Н.В. Данилова

Заседание учителей технологии 
«Проектная деятельность»

М.В. Кувшинова

Заседание учителей ИЗО, музыки, 
МХК. Деловая игра.

Е.М. Михалковская 
Д.А. Фирулева

3. 16.02.2023
(Четверг)
МБОУ СОШ № 6 
15.30-17.00

Заседание учителей английского 
языка. Обсуждение актуальных 
проблем.

Р.М. Гумерова, 
Р.Н. Юсупова, 
А.И. Садыкова 
Ф.Т. Ибрагимли

Заседание учителей физической 
культуры и ОБЖ. Обсуждение 
актуальных проблем.

Э.В. Плошкин, 
К.В. Лоладзе

16.02.2023
(Четверг)
МБОУ СОШ № 4 
14.30-15.40

Заседание классных руководителей, 
советников директоров ОО.
Круглый стол «Нравственно­
патриотическое воспитание школьников 
через различные виды деятельности».

М.В. Кувшинова, 
Д.В. Суслова, 
О.С. Симоненко, 
Е.О. Кузьменко, 
Н.С. Гербыш

16.02.2023
(Четверг)
МБОУ СОШ № 4 
16.00-17.00

Заседание учителей русского 
языка и литературы. 
Распространение опыта работы. 
Обсуждение актуальных проблем 
по подготовке обучающихся к 
учителя русского языка и 
литературы школ города ГИА.

Д.Р. Мухитова, 
Р.Х. Голуб,
М.А. Габелая, 
Л.П. Поночовная, 
М.А. Аджиева, 
И.С. Сидоренко

16.02.2023
(Четверг)
МАОУ "КСОШ- 
ДС"
15.00-16.30

Семинар-совещание по вопросам подготовки 
детей к школе.

С.Е. Плошкина, 
Л.Г. Карпова, 
Е.И. Салова

GumerovaRM
Выделение



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

20.11.2023 № 7 2 5 - 0

Об участии педагогов 23.11.2023 
в Едином методическом дне 
«Повышение качества образования 
в условиях современных приоритетов»

На основании приказа управления по образованию Администрации города 

Пыть-Яха от 16.11.2023г № ПР-436

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в Едином методическом дне «Повышение качества 

образования в условиях современных приоритетов», который состоится 

23.11.2023 в 15.00 на базеМБОУ СОШ№6.

2. Утвердить список педагогов - участников Единого методического дня 

«Повышение качества образования в условиях современных приоритетов» 

(приложение 1).

3. Принять участие в качестве спикеров секционных заседаний:

3.1. Э.Р. Балабан, заместителю директора (по направлению методической 

работы);

3.2. Д.А. Фирулевой, учителю музыки;

3.3. Ю.Ю. Шокиной, учителю начальных классов;

3.4. В.С. Шилинг, учителю английского языка;

3.5. Г.М. Ивановой, Е.О. Кузьменко, учителям-логопедам, А.В. Дьяченко, 

учителю-дефектологу;

3.6. Р.Х. Голуб, И.С. Сидоренко, Л.П. Поночовной, Д.Р. Мухитовой, учителям

русского языка и литературы;



2

4. Утвердить темы выступлений спикеров секционных заседаний (приложение 2).

5. Ответственность за исполнением данного приказа возложить на Э.Р. Балабан, 

заместителя директора (по направлению методической работы), Д.А. Фирулеву, 
учителя музыки, Ю.Ю. Шокину, учителя начальных классов, В.С. Шилинг, 

учителя английского языка, Г.М. Иванову, Е.О. Кузьменко, учителей-логопедов,

А.В. Дьяченко, учителя-дефектолога, Р.Х. Голуб, И.С. Сидоренко, Л.П. 

Поночовную, Д.Р. Мухитову, учителей русского языка и литературы.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Э.Р. Балабан, 

заместителя директора (по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

Э.Р. Балабан 

О.А. Емельянова 

С.Е. Плошкина 

Д.В. Суслова 

М.А. Аджиева

A. Г. Аллахвердиев 

Т.С. Алямовская 

Н.В. Асланина 

Е.Л. Байдина

O. В. Быстрова 

С.В. Васильева 

Т.В. Высотская 

М.А. Габелая 

Н.С. Гербыш 

Г.Ф. Гизатуллина
P. Х. Голуб 

Р.М. Гумерова

B. В. Джум

А.В. Дьяченко

« ^ » JO 2023 г.

« / А 2023 г.

«/</» /О 2023 г.

« / /  » /г ) 2023 г.

« / Л Ю 2023 г.

« \  Ъ» f o 2023 г.

« / Л Y o 2023 г.

/ А 2023 г.

«/<0» / 0 2023 г.

» Y t? 2023 г.
« А ? / V 2023 г.

« ^ > 2023 г.

« i<f » 1 0 2023 г.

2023 г.

« /Y » JD. 2023 г.
« а > /Т > 2023 г.

« / Л / ъ 2023 г.

« / о 2023 г.

« Y » IC 2023 г.

GumerovaRM
Выделение



5

Приложение 1 
к приказу № 725-0 

от 20.11.2023

Список участников Единого методического дня

№
п/п

Наименование муниципального 
методического объединения

Ф.И.О.
(полностью)

1 Начальные классы Асланина Наталья Вячеславовна
Высотская Татьяна Валерьевна
Закатеева Марина Анатольевна
Карпова Лариса Геннадьевна
Кленкова Ирина Ильинична
Макарова Любовь Петровна
Марданова Нурида Закир кызы
Шевелева Виктория Анатольевна
Шокина Юлия Юрьевна

2 Английский язык Алямовская Татьяна Сергеевна
Гумерова Расима Мусагитовна
Ибрагимова Фидан Талыб кызы
Садыкова Алиса Иделевна
Шилинг Виктория Сергеевна
Юсупова Разиля Нуриахметовна

3 Русский язык. Технология. Емельянова Ольга Алексеевна
Аджиева Мадина Алимгеревна
Голуб Разина Хайдаровна
Мухитова Динара Раисовна
Поночовная Людмила Павловна
Сидоренко Ирина Сергеевна

4 Технология Аллахвердиев Аслан Г асан оглы
Быстрова Ольга Викторовна
Погодина Ольга Петровна

5 Педагоги-психологи, социальные 
педагоги

Васильева Светлана Владимировна
Суслова Светлана Михайловна
Симоненко Ольга Сергеевна
Тихонова Мария Сергеевна
Никушина Ангелина Алексеевна

6 История. Экономика. 
Обществознание. Право.

Байдина Елена Леонидовна
Максимова Наталья Викторовна
Фокина Александра Сергеевна

7 Изобразительное искусство. 
Музыка. Мировая художественная 
культура.

Фирулева Дарья Андреевна
Рахимова Дарья Алексеевна

8 Физическая культура. Основы 
безопасности жизнедеятельности.

Гизатуллина Гульчира Фаизовна
Плошкин Эдуард Викторович
Свиридов Геннадий Анатольевич

9 Учителя-логопеды, учителя- 
дефектологи (школы), (детские 
сады)

Дьяченко Анна Владимировна
И ванова Г али н а М ихайловна
Карабудакова Садияхан Надырсултановна

GumerovaRM
Выделение









GumerovaRM
Выделение



GumerovaRM
Выделение



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
М УН И Ц И П АЛ ЬН О Е БЮ ДЖ ЕТН О Е  

О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬН О Е УЧРЕЖ ДЕН И Е  
СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛ ЬН АЯ Ш КОЛА №  4

ПРИКАЗ

28.04.2023 № 279 -  О

Об итогах мониторинга реализации 
программы наставничества

На основании приказа от 13.04.2023 № 242-0 «О мониторинге реализации 

программы наставничества» с целью получения достоверной информации о 

реализации программы наставничества и определения степени эффективности 

Целевой модели наставничества, выявления проблем и формирования 

рекомендаций по организации наставничества в ОО в период с 13.04.2023 по

28.04.2023 был проведен мониторинг реализации программы наставничества. 

Более подробная информация представлена в информационно-аналитической 

справке.

На основании вышеизложенного 

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять к сведению информационно-аналитическую справку по итогам 

мониторинга реализации программы наставничества МБОУ СОШ № 4 по 

итогам 2022/23 учебного года (приложение 1).

2. С.В. Пинигиной, заместителю директора (по направлению методической 

работы) обсудить итоги мониторинга на методическом совете в срок до



3. Ответственность и контроль за исполнением данного приказа возложить на 

С.В. Пинигину, заместителя директора школы (по направлению 

методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлена 

С.В. Пинигина _______ C)Z/  2023 г.



Изучаемый параметр

Показатель до 

реализации 

программы (х)

Показатель

после

реализации

программы

(У)

Разница 

(Z  = X - у)

Значение в процен

(z : х х 100%)

прошедших 

профессиональные и 

компетентностные тесты

9. Количество успешно 

реализованных и 

представленных 

результатов проектной 

деятельности в старших 

классах (совместно с 

педагогом-наставником)

151 138 13 91,3%

10. Количество молодых 

специалистов, 

принявших участие в 

мероприятиях 

муниципального уровня 

по программе 

наставничества

13 13 0 100%

Результативность участия в мероприятиях, в которых приняли участие молодые 

педагоги и наставники в 2022-2023 учебном году:

1. Региональный конкурс моделей наставничества педагогических работников 

образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в 

2022 году (с 26 октября 2022 года по 18 ноября 2022 года):

- Гумерова Р.М. (наставник), Ибрагимли Ф.Т. (молодой специалист) 

представили опыт в номинации «Лучшая модель наставничества педагогических 

работников» (участники конкурса);

GumerovaRM
Выделение

GumerovaRM
Выделение


